sit mortiferum, q. d., ligno minutatim conciso venenatum reddamus et lethalem cibum ejus. Glassius accipit Σ lignum pro vase ligneo in quo panis conficitur; *rumpamus in catino panem ejus*. Et Lud. de Dieu D^{D} panem pro carne sumens ut in Ling. Arab. et Job. 6, 7, interpretatur: *baculis carnem ejus ita coniamdamus ut ipsa ligna corrumpantur ac perdantur*. Lud. Capellus *perdamus ligno (cruce) carnem ejus*. Et ita expo-

sacramentum postea interpretaturo. Quæ verba Imperitè et perversè torquent Calvinistæ contra veritatem corporis Christi in Eucharistiâ, cum eamdem manifestè stabiliant: dicit enim Tertull.: Quòd apud Jeremiam per panem intelligatur corpus Christi, quod in ligno crucis affixum fuit, atque addit; Christum ipsum ita explicuisse prophetiam Jeremiæ, cum de pane Eucharistiæ dixit: *Hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur*, id est, crucifigetur. Ubi clarum est, per panem apud Jeremiam hic, non intelligi panem materialen., qui significet corpus Christi (ut volunt Calvinistæ), sic enim sequeretur panem fuisse crucifixum, non autem corpus Christi. Quod ergo ait Tertull.: *Ut et hinc jam eum intelligis corporis sui figuram panem dedisse*; figuram assignat pani, ut patet ex verbis, non corpori, idque cogitur fateri Calvinus apud Claudium Sanctus in Apolog. contra Bezam, pag. 439. Sensus ergo Tertulliani est, q. d. Christus in Eucharistiâ dedit corpus suum sub figurâ et specie panis, ut conformaret se prophetiæ Jeremiæ, eamque explicaret. Jeremias enim per figuram corpus Christi vocavit panem, dicens: *Miltamus lignum in panem ejus*, id est, in corpus Christi: Hanc enim figuram que est in voce *panem*, explicuit et interpretatus est Christus, cum corpus suum

nunt plerique Patres, sed non ad litteram. Calmet.

VERS. 20. — *JUDICAS JUSTE*. (Vid. Ps. 9, 5.) *QUI PROBAS*, etc. (Vid. Ps. 7, 6.) *VIDEAM ULTIIONEM*, etc. (Vid. Ps. 5, 11, et 79, 10.) *REVELAUI*, q. d., ad te confugi tanquam ad judicem justum.

VERS. 21. — *DIXIT*. Tertia persona pro primâ, *Ego Dominus hæc dico*. *ANATHOTH*, meminit *Anathoth*, quòd illa in primis Jeremiam suum civem (sup. 1, 1) afflisset. *NE VATICINERIS*, id est, ne prædices nobis captivitatem tanquam à Deo missus ad nos ut hoc nobis renunties. (1)

VERS. 23. — *ANNUM*, in tempore.

in Eucharistiâ abscondit sub figurâ et specie panis (non peponis, vel alterius rei) de eaque dixit: *Hoc est, non panis, sed corpus meum*. Hunc esse sensum Tertulliani clarissimè docet Pamelius in lib. 4. contra Marcion., c. 40, n. 662, quin et ipsi Centuriatores Magdeburgenses pòlâm profitentur, figuram apud Tertullianum non cadere in vocem *corporis*, sed in vocem *panis*. (Corn. à Sap.)